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Sagsbehandler: MCC 

 

Referat af møde nr. 1/2010  

i  

Kredsrådet for Syd- og Sønderjyllands Politikreds  

den 12. marts 2010 hos Tønder Kommune 

 

Deltagere: 

 

Borgmester Johnny Søtrup, Esbjerg Kommune 

Borgmester Gylling Haahr, Varde Kommune 

Direktør Bo Andersen, Varde Kommune 

Borgmester Erik Nørreby, Fanø Kommune 

Kommunaldirektør Lars Olsen, Fanø Kommune 

Kommunaldirektør Ole Slot, Vejen Kommune 

Borgmester Jens Christian Gjesing, Haderslev Kommune 

Kommunaldirektør Poul E. Graversen, Haderslev Kommune 

Borgmester Laurids Rudebeck, Tønder Kommune 

Kommunaldirektør Thorkild Præstegaard, Tønder Kommune 

Borgmester Tove Larsen, Aabenraa Kommune 

2. viceborgmester Jan Prokopek Jensen, Sønderborg Kommune 

 

Politidirektør Jørgen Meyer (formand) 

Vicepolitidirektør Erik Terp 

Chefpolitiinspektør Thomas Prip 

Politiinspektør Lars Bræmhøj 

Politikommissær Christian Østergaard 

Sekretariatschef Mads Christensen (sekretær) 

 

Afbud: 

 

Kommunaldirektør Otto Jespersen, Varde Kommune 

Borgmester Egon Fræhr, Vejen Kommune 

Kommunaldirektør Niels Johannsen, Aabenraa Kommune 

Borgmester Aase Nyegaard, Sønderborg Kommune 

Kommunaldirektør Alfred Holm Petersen, Sønderborg Kommune 

 

Dagsorden: 

 

1. Velkomst 
2. Godkendelse af referat 
3. God løsladelse i Syd- og Sønderjylland 
4. Siden sidst – bordrunde 
5. Valg af næstformand til kredsrådet 
6. Ny indbrudsstrategi for Syd- og Sønderjyllands Politi 

LEDELSESSEKRETARIATET 

 

 



 

 

Side 2 

 

 

7. Orientering om igangværende projekter 

 Videoovervågning 

 PSP-temadag 

 Lokalrådstemadag 

 Konfliktråd 

 Evidensbaserede programmer 

 I byen helt sikkert 
8. Forlængelse af ansættelsen af en sociolog i Det Kriminalpræventive 

sekretariat 
9. Kriminalstatistik 
10.  Næste møde 
11.  Eventuelt 
 

Ad. pkt. 1. Velkomst: 

 

Jørgen Meyer bød velkommen. 

 

Ad. pkt. 2. Godkendelse af referat 

 

Referatet af kredsrådsmøde nr. 4/2009 blev godkendt 

 

Ad. pkt. 3 . God løsladelse i Syd- og Sønderjylland 

 

Marie Louise Jørgensen, Direktoratet for Kriminalforsorgen, orienterede bl.a. om 

projektet vedrørende god løsladelse, ligesom hun opfordrede alle kommunerne til at indgå 

en samarbejdsaftale på området med Direktoratet for Kriminalforsorgen.  

 

Jens Christian Gjesing foreslog, at der holdes et møde mellem repræsentanter  for alle 

kommunerne og repræsentanter for kriminalforsorgen om samarbejdsaftalerne.  

 

Jørgen Meyer tilkendegav, at politikredsen gerne koordinerer afholdelsen af mødet, 

hvilket der var enighed om. Det Kriminalpræventive Sekretariat indkalder til mødet.  

 

Ad. pkt. 4. Siden sidst  - bordrunde 

 

Jørgen Meyer orienterede bl.a. om status på SINE-projektet (fælles radiosystem til 

beredskabet), om politiets behandling af to straffesager, der havde være omtalt i bl.a. 

JyskeVestkysten, og om politikredsens økonomiske resultat for 2009. 

 

Tove Larsen oplyste, at der også over julen og nytåret ikke havde været ordensmæssige 

problemer af betydning i Aabenraa, og at politiets indsats i nattelivet i Aabenraa dermed 

synes at virke.  

 

Laurids Rudebeck orienterede om en netop afholdt kommunal beredskabsøvelse, som 

også repræsentanter fra pressen havde deltaget i.  
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Han udtrykte endvidere ros for politikredsen planlægning af og deltagelsen i løsningen af 

de politimæssige opgaver i forbindelse med klimatopmødet (COP 15). 

 

Jan Prokopek Jensen spurgte til tilstedeværelsen af østeuropæiske tiggere, ligesom han 

foreslog, at kommunerne og politiet i fællesskab tog initiativ til en målrettet, 

forebyggende indsats i misbrugsmiljøet, hvorfra en større del af kriminaliteten 

udspringer.  

 

Jørgen Meyer fandt, at der var tale om et godt initiativ, der dog i første omgang burde 

rejses i Lokalrådet for Sønderborg, hvorefter en mere fælles indsats kunne overvejes. 

 

Der var enighed herom i kredsrådet.  

 

Thomas Prip orienterede herefter om politiets muligheder for at sætte ind over for 

østeuropæiske tiggere m.v. 

 

Ole Slot orienterede om Varde Kommunes løsning på nogle mere tekniske problemer i 

forbindelse med udstedelsen af midlertidige pas.  

 

Johnny Søtrup orienterede om forsøget med lægeordineret heroin, herunder at formålet 

med forsøget bl.a. er at sikre et bedre liv for stofmisbrugerne. 

 

Gylling Haahr spurgte bl.a. til politikredsens behandling af en sag om lukketiden for en 

restauration i Varde. 

 

Mads Christensen tilkendegav i den forbindelse, at politikredsen sammen med 

kommunen ville overveje problemstillingen. 

 

Erik Nørreby spurgte til bevillingssag, hvori bevillingsnævnet efter indstilling fra 

politikredsen havde stillet krav om tilstedeværelsen af dørmænd.  

 

Mads Christensen tilkendegav, at politikredsen ville tage kontakt til kommunen for en 

drøftelse af sagen.  

 

Ad. pkt. 5. Valg af næstformand til kredsrådet. 

 

Borgmester Aase Nyegaard, Sønderborg Kommune, blev valgt som næstformand til 

kredsrådet. 

 

Ad. pkt. 6. Ny indbrudsstrategi i Syd- og Sønderjyllands Politi 

 

Lars Bræmhøj orienterede om den nye indbrudsstrategi for Syd- og Sønderjyllands 

Politi, der er er udarbejdet på baggrund af den nationale strategiplan på området.  

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad. pkt. 7. Orientering om igangværende projekter  

 

 Videoovervågning 
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Lars Bræmhøj orienterede om status på videoovervågningsprojektet og oplyste bl.a., at 

alle tekniske installationer nu var installeret, og at videoovervågningen forventes at kunne 

sættes i drift i april 2010. 

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

 PSP-temadag 
 

Christian Østergaard orienterede om den planlagte temadag i Esbjerg for styre- og 

operativgrupper på området i Region Syddanmark. 

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

 Lokalrådstemadag 
 

Christian Østergaard orienterede om den tilrettelagte temadag den 18. maj 2010 i 

Haderslev, hvor medlemmerne af lokalrådene forventes at deltage.  

 

Hovedformålet med temadagen er at sikre et praktisk orienteret og tættere samarbejde i 

lokalområdet, herunder en udvikling af samarbejdet i lokalrådene. 

 
Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

 Konfliktråd 
 

Christian Østergaard orienterede om konflikrådsordningen, herunder ansættelsen i 

politikredsen af en konfliktrådskoordinator. 

 

Konflikrådskoordinatoren får bl.a. til opgave at gennemgå relevante straffesager for at 

finde sager, der er egnede til konfliktmægling mellem offer og gerningsmand.  

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

 Evidensbaserede programmer 
 

Christian Østergaard orienterede om nogle temadage for praktikere på børne-, unge- og 

familieområdet i Syd- og Sønderjylland.  

 

Temadagene blev holdt den 8. og 9. marts 2010, hvor der bl.a. blev drøftet en række 

forskellige temaer, som har vist gode kriminalitetsforebyggende og trivselsfremmende 

effekter. 

 

Temadagene var et eksempel på de såkaldte evidensbaserede programmer. 

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

 I byen helt sikkert 
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Christian Østergaard orienterede om to temadage, der i regi af projektet ”I byen helt 

sikkert” var holdt i Tønder for bevillingshavere  m.v. 

 

Han orienterede endvidere om, at der – ligeledes i regi af projektet – vil blive holdt kurser 

for dørmænd og restauratører i marts og april 2010. 

 

Ad. pkt. 8. Forlængelse af ansættelsen af en sociolog i Det Kriminalpræventive 

sekretariat 

 

Jørgen Meyer orienterede om baggrunden for ansættelsen af sociologen, ligesom han 

orienterede om den lange række af opgaver og projekter, som sociologen havde været 

ansvarlig for, og som bl.a. havde dannet baggrund for arbejdet i kredsrådet og 

lokalrådene.  

 

Han anbefalede på den baggrund, at ansættelsen af sociologen forlænges, og at 

kommunerne ligesom hidtil deltager i finansieringen af ansættelsen.  

 

Jens Christian Gjesing tog forbehold for Haderslev Kommunes fortsatte deltagelse i 

finansieringen af ansættelsen. 

 

Erik Terp oplyste, at det i de rapporter, der ligger til grund for organiseringen af det 

kriminalpræventive arbejde i politikredsen er forudsat, at kommunerne deltager i 

finansieringen af ansættelsen af sociologen. 

 

Han henviste i den forbindelse til, at det i Rigspolitiets projektrapport vedrørende den 

fremtidige organisering af det kriminalpræventive arbejde i politikredsene – udarbejdet af 

en projektgruppe med repræsentanter for kommunernes SSP-samråd og politiet – er 

forudsat, at den kriminalpræventive indsats skal tage udgangspunkt i et partnerskab 

mellem kommunerne og politiet, og at der i de kriminalpræventive sekretariater skulle 

indgå medarbejdere fra kommunerne.  

 

Han oplyste endvidere, at projektrapportens anbefalinger i Syd- og Sønderjyllands 

Politikreds var udmøntet af en arbejdsgruppe med repræsentanter for kommunerne og 

politikredsen, og at arbejdsgruppen havde anbefalet, at politikredsens kommuner bidrager 

til opgavevaretagelsen i Det Kriminalpræventive Sekretariat ved at finansiere ansættelsen 

af en relevant medarbejder til sekretariatet – f.eks. en person med en akademisk 

baggrund.   

 

Kredsrådet drøftede herefter spørgsmålet om den fortsatte finansiering, og det blev i den 

forbindelse aftalt, at Jens Christian Gjesing ville vende tilbage over for politikredsen med 

kommunernes samlede stillingtagen til spørgsmålet.  

 

Ad. pkt. 9. Kriminalstatistik 

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen i politikredsen og oplyste i den 

forbindelse bl.a., at politikredsen i den senere tid havde oplevet et mindre fald i antallet af 

anmeldelser om overtrædelser af straffeloven.  
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Kredsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 

Ad. pkt. 10. Næste møde 

 

Næste møde holdes den 4. juni 2010 hos Sønderborg Kommune. 

 

Ad. pkt. 11. Eventuelt. 

 

Der var ingen drøftelser under dette punkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


